
 
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

ev. č. obec Dolní Břežany: 43/R/2023 

ev. č. obec Ohrobec: 81/2023 

podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), ve spojení s § 

46 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají 

 

Obec Dolní Břežany 

se sídlem 5. května 78, 252 41 Dolní Břežany 

IČO: 002 41 202 

DIČ: CZ00241202 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 5325111/0100 

zastoupena Mgr. Matějem Novákem, starostou 

(dále jen „obec Dolní Břežany“) 

- na straně jedné - 

 

a 

 

Obec Ohrobec 

se sídlem U Rybníků II čp. 30, 252 45 Ohrobec 

IČO: 002 41 491 

DIČ: CZ00241491 

bankovní spojení: Moneta Money bank 

číslo účtu: 7322504/0600 

zastoupena Ing. Otakarem Janebou, starostou 

(dále jen „obec Ohrobec“) 

- na straně druhé - 

 

(Obec Dolní Břežany a obec Ohrobec dále společně jako „strany“ či „smluvní strany“ nebo každá 

samostatně jako „strana“ či „smluvní strana“) 

 

tuto 

s m l o u v u   o   s p o l u p r á c i 

(dále jen „smlouva“) 

 

Článek I. 

1. Obec Dolní Břežany uzavřela dne 02.01.2024 Smlouvu o spolupráci při modernizaci zastávkového informačního 

systému na území Středočeského kraje, ev. č. OS/0053/05792291/2023, s Integrovanou dopravou 

Středočeského kraje, příspěvkovou organizací, IČO: 057 92 291, se sídlem Sokolovská 100/94, Karlín, 

186 00 Praha 8 (dále jen „IDSK“), jež stanoví bližší podmínky poskytnutí součinnosti a koordinace 

činností a úpravu vzájemných práv a povinností při spolupráci mezi smluvními stranami za účelem 

realizace výměny stávajících označníků na vzájemně odsouhlasených zastávkách a nádražích autobusové 

dopravy za označníky nové dvoutyčové (přímé/lomené), vybavené nízkoenergetickými informačními 

panely s technologií E-Paper. 

2. Pro účely této smlouvy se označníkem zastávky rozumí plné označení místa určeného k nástupu, výstupu 

nebo přestupu cestujících v jednom či více směrech, který se skládá z patky pevně ukotvené v zemi 

určené pro upevnění dopravního značení, jehlové konstrukce upevnitelné do patky a hlavy označníku. 



3. Vzhledem k tomu, že jedna ze zastávek vybavená nízkoenergetickým informačním panelem s technologií 

E-Paper, jejíž výstavba je ke dni podpisu této smlouvy realizována obcí Ohrobec, se nachází v místě 

katastrálního území obce Ohrobec, a vzhledem k tomu, že její využitelnost je smluvními stranami 

předpokládána pro občany obce Ohrobec a i zároveň pro občany obce Dolní Břežany, uzavírají smluvní 

strany tuto smlouvu za účelem vyřešení majetkoprávních vztahů v místě instalace označníků zastávek 

umístěných v katastrálním území obce Ohrobec.  

4. Náklady spojené s provozem nízkoenergetického informačního panelu s technologií E-Paper (roční 

poplatek za provoz displeje, který zahrnuje mobilní data, přístup na server, zobrazení dat, pravidelný 

upgrade systému, technickou podporu, uživatelský vstup obci s možností zveřejňování informací 

směrem k veřejnosti) hradí podle a v souladu se Smlouvou o spolupráci při modernizaci zastávkového informačního 

systému na území Středočeského kraje obec Dolní Břežany.    

 

Článek II. 

1. Obec Ohrobec jako budoucí vlastník nemovité věci, která bude dotčena instalací označníku zastávky, 

podpisem této smlouvy uděluje obci Dolní Břežany bezpodmínečný a bezúplatný, časově neomezený 

souhlas s instalací nízkoenergetického informačního panelu s technologií E-Paper na označníku 

zastávky Dolní Břežany, Zálepy, která se bude nacházet na pozemku parc. č. 478/3 v katastrálním území 

Ohrobec, obec Ohrobec, tak jak zapsáno ve veřejném seznamu – katastru nemovitostí na LV č. 10001 

vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha-západ.  

2. Obec Ohrobec se zároveň zavazuje zpřístupnit prostor (dotčený pozemek) zastávek pracovníkům IDSK 

a každému, kdo by pro IDSK či Středočeský kraj prováděl úkony nezbytné k instalaci nízkoenergetického 

informačního panelu s technologií E-Paper na označníku zastávky. 

3. Nízkoenergetický informační panel s technologií E-Paper o velikosti 13,3″ bude na označníku zastávky 

umístěný „na ležato“ ve speciálním boxu, hlasový výstup pro nevidomé a slabozraké, krycí sklo 

zobrazovacího zařízení bude v provedení antivandal s antireflexní úpravou, vč. řídící jednotky a GSM 

modulu. 

 

Článek III. 

1. Obec Ohrobec se zavazuje platit obci Dolní Břežany ½ nákladů spojených s provozem 

nízkoenergetického informačního panelu typu E-Paper na označníku zastávky (článek I. odst. 4 

smlouvy); tj. v okamžiku podpisu této smlouvy ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) ročně, 

splatnou vždy k 31.1., a to na základě vystavené faktury bezhotovostním převodem na bankovní účet 

obce Dolní Břežany uvedený v záhlaví této smlouvy. V případě, že dojde k navýšení nákladů spojených 

s provozem nízkoenergetického informačního panelu typu E-paper na označníku zastávky podle Smlouvy 

o spolupráci při modernizaci zastávkového informačního systému na území Středočeského kraje, zavazuje se obec 

Ohrobec platit obci Dolní Břežany rovněž částku odpovídající ½ navýšení nákladů. 

2. Vystavená faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu v souladu s 

příslušnými právními předpisy. Nebude-li faktura obsahovat tyto náležitosti, je druhá smluvní strana 

oprávněna, aniž by se dostala do prodlení, tuto fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit smluvní straně s 

uvedením důvodu k opravě či doplnění. V takovém případě začne doručením opravené faktury druhé 

smluvní straně běžet nová lhůta splatnosti v původní délce. Smluvní strany dávají, každá jednotlivě, 

souhlas s fakturací v elektronické podobě ve smyslu § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Článek IV. 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu provozu nízkoenergetického informačního panelu 

typu E-Paper na označníku zastávky Dolní Břežany, Zálepy. 

 

Článek V. 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 



2. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy a na jejím základě vzniklé se řídí platnými právními předpisy, 

zejména občanským zákoníkem. 

3. V případě, že jakékoliv ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatné, neúčinné nebo nicotné 

z jakéhokoliv důvodu, nejsou tím zbývající ustanovení této smlouvy dotčena a zůstávají účinná. 

V takovém případě jsou smluvní strany povinny nahradit neplatné, neúčinné nebo nicotné ustanovení 

platným ustanovením, které se účelem co nejvíce přibližuje nahrazovanému ustanovení. 

4. Tato smlouva se sjednává bez jakýchkoliv vedlejších ujednání. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými 

vzestupně číslovanými dodatky oboustranně vzájemně odsouhlasenými oběma smluvními stranami a 

podepsanými osobami oprávněnými za ně jednat. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí smlouvy. 

5. Smluvní strany prohlašují, že veškeré skutečnosti v této smlouvě uvedené nejsou obchodním tajemstvím 

ve smyslu § 504 občanského zákoníku a vyslovují souhlas s tím, aby tato smlouva byla bez dalšího 

zveřejněna na webových stránkách obce Dolní Břežany na síti Internet (www.dolnibrezany.cz), a to 

včetně všech případných příloh a dodatků. 

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží jedno vyhotovení smlouvy. 

7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jsou s jejím obsahem plně srozuměny, a 

tento odpovídá projevům jejich skutečné vůle. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na 

základě své vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 

k ní připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

V Dolních BŘeŽanech., dne …………..  V Ohrobci, dne ………….. 

 

 

 

__________________________   __________________________ 

Obec Dolní Břežany    Obec Ohrobec 

Mgr. Matěj Novák    Ing. Otakar Janeba 

starosta      starosta 

 

 

 

 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 
  
Smlouva o spolupráci – Dolní Břežany 
  
SCHVÁLENO ORGÁNEM OBCE:   ZASTUPITELSTVO OBCE OHROBEC  

DATUM A JEDNACÍ ČÍSLO:   8.11.2023 usnesení: č. 7/2023/Z 

 

 

 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 
  
Smlouva o spolupráci – Dolní Břežany 
  
SCHVÁLENO ORGÁNEM OBCE:   RADA OBCE DOLNÍ BŘEŽANY  

DATUM A JEDNACÍ ČÍSLO:   20.11.2023  usnesení: č. 43/R/2023 

 

http://www.dolnibrezany.cz/

		2024-01-12T08:54:25+0100
	Ing. Otakar Janeba


		2024-01-17T15:15:51+0100
	Mgr. Matěj Novák




